Municipio de Salamanca, Guanajuato.
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Saocial
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios v Subvenciones, v Pensiones vy Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios 1,

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilacicnes

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

244,901,435.10
136,382,470.44
0.00

0.00
67,772,735.85
22,837,861.43
17,908,367.38
0.00

842,752,378.08

796,515,075.48
46,237,302.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

087,653,813.18

689,138,201.11
405,420,831.99
106,608,587.97
177,108,781.15

131,534,911.75
1,121,413.44
85,461,026.08
12,599,750.00
32,352,722.23
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

6,482,770.06
6,482,770.06
0.00
0.00
0.00
0.00

232,065,565.84
120,312,420.07
0.00

0.00
79,733,581.27
18,560,939.25
13,458,625.25
0.00

818,271,939.77

786,458,426.83
31,813,5612.94

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,050,337,505.61

556,923,973.81
356,605,974.76

76,836,728.78
123,481,270.27

100,549,248.16
3,000,000.00
71,173,388.87
9,187,480.32
17,188,378.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

7,921,267.45
7,921,267 .45
0.00
0.00
0.00
0.00




Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

45,700,881.78
45,700,881.78

872,856,764.70

214,797,048.48

36,016,754.23

36,016,754.23
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

701,411,243.65

348,926,261.96

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Do By B

/.P. PEDRO ROJAS B
TESORERO MU

AEON DE GUANAJUATO

TESORERIA
MUNICIPAL

LIC. JULIO CESAR
PRESI

H, AYUNTAMIENTO 2024-2027

ERMNDIX OMCIPAL

RDO




