Municipio de Salamanca, Guanajuato. Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)	2024	2002
Concepto INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2024	2023
Ingresos de Gestión	244 901 435 10	222 055 555 97
Impuestos	244,901,435.10	232,065,565.84
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	136,382,470.44	120,312,420.07
	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	67,772,735.85	79,733,581.27
Productos	22,837,861.43	18,560,939.25
Aprovechamientos	17,908,367.38	13,458,625.25
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	842,752,378.08	818,271,939.77
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	796,515,075.48	786,458,426.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	46,237,302.60	31,813,512.94
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,087,653,813.18	1,050,337,505.61
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	689,138,201.11	556,923,973.81
Servicios Personales	405,420,831.99	356,605,974.76
Materiales y Suministros	106,608,587.97	76,836,728.78
Servicios Generales	177,108,781.15	123,481,270.27
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	131,534,911.75	100,549,248.16
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,121,413.44	3,000,000.00
Transferencias al Resto del Sector Público	85,461,026.08	71,173,388.87
Subsidios y Subvenciones	12,599,750.00	9,187,480.32
Ayudas Sociales	32,352,722.23	17,188,378.97
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	6,482,770.06	7,921,267.45
Intereses de la Deuda Pública	6,482,770.06	7,921,267.45
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios Otros Gastos	45,700,881.78 45,700,881.78 0.00 0.00 0.00	36,016,754.23 36,016,754.23 0.00 0.00 0.00
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	0.00 0.00	0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	872,856,764.70	701,411,243.65
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	214,797,048.48	348,926,261.96

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. PEDRO ROJAS BUENRROSTRO
TESORERO MUNICIPALON DE GUANATU

TESORERÍA NUNICIPAL XV

LIC. JULIO CÉSAR PRESIDE

RENESTO PRENDENCIPAL